żyd, podsadek u starego Szmojla Jakovw żyd, podsadek Bieniek 

żyd, Fraimow brat u synów Moskowich, na wieczne czasy dzia-

łem jmp . Janowi dostali się"... 

Arch. Centr. w Kijowie, Ks. 3603 ff. 161—165. 

c. 

1533. Król odracza do przyszłego se jmu postanowie-

nie co do biegu dawności na Podolu. 

Sigismundus Dei gratia Rex Poloniae etc. Generosis judici 

et subjudici caeterisque officialibus iudicio terrestri camenecensi 

praesidentibus fidelibus dilectis gratiam regiam. Generosi, fide-

les, dilecti. Quamvis in hoc conventu generali Regni nostri 

pyotrkoviensi bona pars nobilitatis terrae istius Podoliae supplica-

verat nobis per nuncios ad eundem conventum missos, ut privi-

legium per Serenissimum dom inum olim Kazymirum Regem, pa-

rentem et antecessorem nostrum desideratissimum, eo tempore, 

quo Majestati Illius circa Colomiam fecit omag ium woyewoda Mol-

daviensis eidem universae nobilitati de sublatis praescriptionibus 

concessum abrogaremus, quia tamen ex adverso pars alia eius-

dem nobilitatis petiit illud ipsum privilegium in robore conser-

vari, nos in hac contraria et partita petitione de eodern illo pri-

vilegio, quod in favorem totius nobilitatis praefate concessum 

est, nihil constitueri in praesens vo!uimus, verum suspendimus 

eius rei negocium ad alium futurum conventum Regni, quo in-

terim nobiiitas ipsa in unam sententiam de praedicto privilegio 

vel abrogando vel in robore suo conservando coire possit. Quod 

cum fecerit nos tum demum eiusmodi illius sententiae subscri-

bemus. Interea autem volumus et mandamus vobis, ut in iudi-

candis et cognoscendis causis vos quantum ad praescriptiones 

attinet iuxta vim et continentiam praedicti privilegii conservetis 

et aliter non faciatis pro gratia nostra. Datum Pyotrkoviae die 

dominico Septuagesimae FK. D. 1533, regni vero nostri anno 28. 

Ąrch. Centr. w Kijowie, K*. 3599 f. 165, akt 4.19, 
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Wybrane akta i zapiski. 

1. Termini terrestres camenecenses sunt celebrati feria 

sexta in crastino Corporis Christi anno Domini millesimo quin-

gentesimo vicesimo pr imo (31 maja 1521). 

Prout nobiles Nicolaus et Stanislaus de Copyczyncze citave-

runt nobi lem lvan Vassylkowsky pro homine Fedor Dydkovycz 

cum uxore et duobus pueris profugis de Copyczyncze ad villam 

Copyczyncze (sic). Qu i ąu idem lvan Vasylkowski attulit inhibi-

cionem domini capitanei seu a domino capitaneo, judicium sibi 

recepit ad del iberandum ad proximos terminos terrestres, si de-

bet iudicare aut non. Cuius inhibicionis tenor sequitur: Stani-

slaus Lanczkowsky (s.) de Brzeszye, pincerna sandomirensis 

et capitaneus camenecensis terrarumque Podoliae generalis, vo-

bis generosis flmbrosio de Syekyrzyncze patruo nostro jMdici 

et exactori et Victorino Podphylypski subiudici terrestribus ca-

manecensibus notum facimus, quia nobiles Nicolaus et Stanislaus 

de Copyczyncze, palatinatus terrarum Russiae districtusque Tre-

bowliensis, citaverant nobilem lvan de Brevsznycze alias Vasylkov-

cze, Regiae Majestasis subditum feodalem iure feodali constitu-

tum alias mana. qui jurę naturali suo castri (s.) Scaleń, additus 

est iuxta privilegium suum de quo gaudet. Serenissimus rex 

et dominus dominus Sigismundus, Dei gratia rex, nobis stricte 

mandavit ut terrigenas feodales in iure terrestri iudicare non admit-

teremus et ne respondeant coram G. V., sed tanquam regregati 

specialiter observati sunt, quod quando ad ius castrense came-

necense capitaneatus nostri requisiti fuerint in eodem responde-

re debent, eo ne aestiment se a solutione Majestatis regiae liberi 

esse, prout vos liberi estis. Quoniam ex providentia Majestatis 

regiae iure feodali sunt provisi et observati et non ex iure ve-

stro terrestri. Proinde nos capitaneus vobis vigore Majestatis 

regiae nostraque a sua Serenitate regia concesso prohibemus, 

ne praesumetis terrigenam feodalem iudicare iure vestro terre-

stri sed coram castrensi camenecensi, ad quod sunt exempti. 

Datum in Scala feria secunda post festum sanctae Trinitatis 

' ) Wyra zu tego nie m o g ą c odczytać , z rob i łem zeń facs imife , k tóre mi 

ł a skaw ie rozwiąza ł prof. J . K . Kochanowsk i , 
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(27 maja) a D. mil lesimo quingentes imo vicesimo pr imo. Quae 

quidem partes habebunt terminum pro i 11 o tempore sicut hodie 

habere debuerunt juri et citacioni in nihil nocendo. 

Kijów. Arch. Centr., Ks. 3598, fol. 9. 

2. Termini terrestres camenecenses condempnabi les sunt 

celebrati feria sexta post domin icam Conductus Pascae proxima, 

anno Domin i mil lesimo quingentesimo vicesimo quinto (28 kwie-

tnia 1525). 

Prout nobilis Margaretha consors nobilis Stanislai Pyaseczki 

citaverat et terminus ceciderat juramenti pro homine profugo 

de villa Poklanhy ad villam Charythonowęze nomine Serhy, in quo 

termino partes comparentes talem inter se contractum fecerunt, 

quod dictus Serhey kmetho nobilis Johann is Borsczowski debet 

iuramentum praestare sicut dedit reclinium alias pokłon duorum 

florenorum; si non iuraverit, duos florenos soluere debet et do-

mina Margaretha permittit seu dimittit hominem libere dieto Jo-

hanni Borsczowski. Super quod memoria le posi tum est quod 

judicium recepit. 

Kijów. Arch. Centr., Ks. -3598, fol. 46, akt 102. 

3. Termini terrestres camenecenses condempnabi les sunt 

celebrati feria sexta ante dominicam Laetare proxima a. D. mille-

simo quingentesimo vicesimo sexto (9 marca 1526). 

Prout generosus Johannes Sroczyczki vicecapitaneus came-

necensis citaverat nobiles Hedvigym et Rosam haeredes et tenu-

tarios pro homine profugo Syenko de vil!a ipsius Knyehynyn te-

nutae eius ad villam praefatarum dominarum Pariyowcze, quem 

apud eas in villa praefata per ministerialem Jacubyecz camene-

censem de subcastro arestavit. In quo termino praefatus Jo-

hannes pro non extradicione praefati Syenko hominis profugi 

proposuerat et pensam dicti hominis sibi pensabat et totidem 

dampni . Quae praefatae dominae stantes in termino praefato 

per suum procuratorem ad proposicionem dicti Johannis res-

ponderunt: is homo Syenko est noster subditus proprius alias 

othczycz qui a nobis in Valachiam profugerat et ibi per septem 

annos manebat et tandem viceversa ex Valachia ad praefatum 

Johannem Sroczyczki in villam Knyehynin advenit et ab ipso 

tanquam verus et legitimus subditus ad bona nostra ab ipso prg-
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fugit. Jud ic ium exauditis partium controversiis sic decrevit: ex 

quo praefatus Syenko in terra Mo,daviae per septem annos r o-

rabatur, ideo ratione praescriptorum communis laudi terrestris 

praedictis dominabus Hedvigi et Rosae iuxta idem laudum lau-

datum et vigorem eius circa praefatum Johannem pro dieto ho-

mine Syenko quatuor florenos pecuniarum et praefato Johanni 

dictu m Syenkonem obtinere adiudicamus. Quae praefatae do-

minae eundem Syenkonem debent dare et extradere per duas 

septimanas eisque praefatos quatuor florenos circa extradicionem 

hominis praefati persoluere debebit. Et additus est ministerialis 

Jacubyecz de subcastro ad extollendum et recipiendum istum 

hominem, super quod memoriale est positum quod judicium 

recepit. 

Kijów, Areh, Centr., Ks. 3598, fol. 65, akt 153. 

4. Feria quinta post festum s. Vitalis proxima (29 kwietnia) 

anno Domin i 1529. 

Nobilis Stephanus Curylowski citaverat nobilem flnnam 

Curylowska sororem suam germanam una citatione literali cita-

tione terrestri camenecensi prout latius ipsa citatio obloquitur 

et alia citatione citavit nobiles Adamum, Georgium et Florianum 

de Curylovcze iuxta ipsius citationem latius canentem. Ubi juxta 

juris formam per ministerialem terrestrem clamabantur tanquam 

citati ut juri parerent. ludicebat que se ipse Stephanus Cury-

lowski contra partes praefatas citatas ut juri parerent, qui nec 

per se nec per suum procuratorem coram judicio paruerunt. 

flffectavit que ipse Stephanus judicium ut admitteret condempna-

tionem in contumatia condempnare citatos. Tandem dominus 

judex reproduxit et ostendit litteras generosi Preslai Lanczko-

rvnski de Brzeszye capitanei Chmielniciensis et legationem nuntii 

eius cum litteris creditivis quibus excepiebat ipsos terrigenas 

non debere respondere nec judicari judicio terrestri camenecensi. 

quoniam litterae Regiae Majestatis sunt introductae et importatae 

ad judicium terrestre camenecense inhibendo et excipiendo om-

nes et singulos terrigenas qui in servitione castrensi chmielny-

cziensi resident, sed judicari debent iuxta ipsas litteras Sacrae 

Majestatis Regiae in castro Chmyelnycziensi coram sijo capitaneo. 

Quare et nos nolentes resistere litteris regalibus et istam causam 

iudicare nolumus sed ipsam ad illud jus competens remittimus. 
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Tandem ipse Curylowski protestatus est contra judicium, quod 

'pse dominus judex propria in persona non cum procuratione 

excepit citatos et excludit dominat io sua jurisdit ionem ubi lega-

tiones et nuntii sine procuratione nul lum roborem habent in jure 

polonico, excepta repositione termini et hoc bene possessionato. 

Quare, domine judex, ipse Curylowski Stephanus ob hoc sentit 

se esse gravatum quia vestra dominat io , et non procurator a ci-

tatis istis, dilationibus et exceptionibus partes citatas a jurisdi-

tione tu excipis et ipsos condempnare admittere non vis, quam 

protestationem peto acticari. 

Kijów. Arch. Centr., Ks. 3598, fol. 113 verso, akt 245. 

5. Positio librorum terrestrium camenecensium celebrata 

est feria quinta post festum sancti Vitalis proxima a. d. mil lesimo 

quingentesimo vigesimo nono (29 kwietnia 1529). 

Zavyschyna cum Aaron. Prout ad terminos modernos ce-

ciderat terminus iuxta transposit ionem ad citationem generosae 

Zophiae -Zavyschyna haeredis de Netheczyncze qua citaverat ge-

nerosum Johannem f tron Dąbrowski tenutarium protunc omn ium 

bonorum Scharawka et tenutarium villae Mokscha prout citatio 

latius canit, qua ipsum citaverat pro eo, quia tu non vis sibi 

extradere laboriosum Thymosch subdi tum eius de eadem Nethc-

thycze (s.) qui cum consensu et voluntate eius sedebat in vulpe 

propter tranquilitatem ab hostibus in Myedzybos qui de eadem 

Myedzyboz aufugiendo, existens homo villanus, incorporavit se 

juri maydburgiensi quod facere non potuit sine voluntate sui 

superioris et fecit hoc contra consuetudinem communem et sub-

didit se et incorporavit juri magburgiensi tempore tuae tutoriae 

in oppido Scharawka sive consortis tuae puerorumque praefati 

Scharawski. Pro quo homine te affectavit praefata Zophia Za-

vys*hyna, quem tu habere se non negasti sed eum restituere 

non vis in dampnum et praeiudicium ipsius non mediocre, quem 

hominem sibi pensat et estimat sicut decem marcas, pari more 

uxorem ipsius sicut alias decem marcas, pecora et pecudes sicut 

alias decem marcas sine fertone. Ideo te citat praefata Zophia 

Zavyschyna pro praefato Thymosch subdito suo supradicto et ta-

xato, quem ei restituere non vis, judicialiter sis responsurus. 

Quae Zophia Zavyschyna dedit clamare per Jacobum ministe-

rialem camenecensem praefatum Johannem ftron Dąbrowski qui 
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ministerialis c!amavit primo secundo tertio et quarto iuxta juris 

formam et ipse nec per se nec per suum procuratorem termino 

paruit. Ideo ipsum praefata Zophia judicialiter condempnavit 

pro homine dieto Thymosch in toto suo lucro. Super quod me-

moriale posuit quod judicium recepit. 

Kijów. Arch. Centr., Ks. 3598, fol. 123, akt 262. 

6. Ugoda dzielcza Śwircza i Herborta, dziedziców Gródka. 

(R. 1532). l) 

. . . utifruantur prout exan t i quo . . . lus facere audeat tam 

in dominorum q u a m . . . piscinis cuiuscumque piscina fuerit alias 

ab aggere do upusthu alterius domini piscinae, nulius debet ob-

stacula facere et pod upusthem piscari nulius audeat sine volun-

tate domini illius cuius sit piscina, saltim gulgustra alias chobocze 

domino piscinae illius cuius sit liberum erit statuere. Item super 

aedificia hominibus in sil vis mericis dumetis liberum erit robora 

excidere, tam uni parti quam alteri et peccoribus pecudibus 

quod quoad victum liberum erit excidere frondes et rubeta. Item 

bona obligatoria in obligatione existentia invicem reemere, 

exemptis invicem dividere per medium. Item collatura plebaniae 

in Grodek debet fore alternatim, videlicet unus dominus unum 

plebanum, tandem alter dominus, dum super eum collatura ve-

nerit post mortem prioris plebani, alterum plebanum constituere 

debet. Decimam de bonis Grodecensibus, prout litterae divisio-

nis latius canunt, plebano Grodecensi dare debemus, exceptis 

bonis differentibus et specialibus videlicet domini Swyrcz Bo-

chnowczow, Olchowcza, Wsyathyna, Kudkowczow, de quibus decimam 

ubi placuerit dare potest. Taliter de bonis suis dominus Her-

borth specialibus videlicet Skuthyncze, Crzemyona, Tharriawa, ubi 

ei placuerit decimam convertere potest. De poponibus rutheni-

c i s . . . 2) . . . V i i . . . alias dicti kalanny hi qui in oppido moran-

tur seu resident mel et cervisiam possunt propinare, piscinam 

oppidi reformare perfecte et aggerem sippare alias posypacz 

et molendina construere anno praesenti ex utrisque finibus agge-

ris et hoc tantum in hac piscina oppidi et nunguam sibi debet 

' ) f lkt w k i lku m ie j scach uszkodzony . 
2) C iąg dalszy zn iszczony . 
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esse dimissio propter molendina, oppidanis libera piscacio secun-

dum eorum privilegium et reformare piscinam debent generali 

labore ex partibus ambabus et super laborem homines tam do-

mini Herborth quam domini Swyrcz sub numero pari exire de-

bent, sub vadio inter dominos, qui noluerit reformare aggerem 

et npusthow et construere molendina, triginta marcarum, pro quo 

vadio unus alterum potest citare sive ad judicium terrestre sive 

castrense camenecense, ad quod placuerit utrisque dominis. Libera 

piscacio seu pransio piscium erit in hac piscina oppidi sagenis 

et reciis diversis obstaculis et hamis maioribus alias sthroznyamy 

et quodcumque tenuerint hoc pariformiter dividere debent et si 

ambo domini habuerint per piscatorem suum amboque piscave-

rint quilibet sua rethe extunc per medium qu idcumque pranse-

rint. Sed si unius domini piscator erit pransurus suo rethe ex-

tunc alio domino tertiam piscem (dare d e b e t ) . . . ' ) . . .Venacio-

nes ambabus partibus liberae tam super magnas feras quam 

eciam diversas aves, tantum si casu contigerit quod venatores 

in uno campo statuerint recia et ponąthy et tandem aves unus 

reciaret alias porwał, extunc illi aves debent esse per med ium. 

Si vero vulgus voluerit ibi in i 11 o campo, ubi domini , facere po-

nątha et statuere recia, non est eis l iberum. Item commun i vul-

go non erit de pixidibus feras interimere l iberum, exceptis do-

minorum sagittariis castrensibus. Item mellificia l iberum fiet 

cuilibet domino facere circa sareptas suas et in aliis locis, ubi 

non nocerent sareptis aliis pro suo libito quan tumcumque volu-

erit qui!ibet faciat. Sarepta olim domini Michaelis, quam denuo 

fecerat, et sarepta alia, in qua dominus Swyrcz stat, debent divi-

dere quae cui cedere debet, item pro violenta receptione puella-

rum inter se soli homines ut nullus id audeat impost facere sub 

vadio decem marcarum, sed accipiat per contractum et cum vo-

luntate patris et matris cuiuslibet. Et si quis violenter puellam 

alicuius domini hoc est si h omo domini Swyrcz puellam domini 

Herborth acceperit extunc decem marcas vadii se lucri teneatur 

et econtra. Item piscinae ut ita teneantur ex ambabus partibus 

quod una piscina alterius piscinae aggerem non i nunda re . . . J) 

. . . Item ubi mercatores seu vectores cum quibusvis mercanciis 

') C. d. zn i szczony . 
2) C. d. zn iszczony . 
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aggeres seu pontes pertransientes dominique eadern aggeralia 

seu pontaiia ab eis acceperint ut easdem aggeres seu pontes 

unasimiliter tam hominibus suis quam grosso suo proprio refor-

maverint sub vadio decem marcarum, nam aequum et iustum 

est ubi generalis proventus est et generalis accipitur per ambos 

dominos generalis sit reformatio. Item coherentia Balwanyecz... 

suspensa ad decursum unius anni. Item in omnibus bonis divi-

sis superius descriptis si postea loca alias łożyska fuerint inventa 

sive piscinae sive piscinulae quibus non divideremur, extunc di-

visionem in eisdem facere debemus vel debebimus, sive fuit 

in rivis sive in lutis alias na rudach et nulli homini unus sine 

altero debet dare quousque divisione facta. Quamquidem prae-

sentem concordiam et divisionem ipsae praedictae partes debent 

et se praesentibus submiserunt et inscripserunt firmę et inviola-

biliter tenere et observare in omnibus punctis et articulis supra-

scriptis perpetue et in evum, ipsi et sui successores legitimi sub 

vadio ducentarum marcarum. Quod si aliquis partium concor-

diam et divisionem praesentem in aliquo infringere eamque te-

nere nollet, extunc succumbet vadium ducentarum marcarum 

parti concordiam tenenti, pro quo vadio si se citare ad quod-

cumque ius sive castrense sive terrestre camenecense permi-

se r i t . . . ') 

Kijów. Arch. Centr., Ks. 3598, f. 403, 404. 

7. Termini terrestres camenecenses sunt celebrati feria 

quinta post octavas Sacratissimi Corporis Cristi proxima a. D. 

mil lesimo quingentesimo tricesimo quinto (10 czerwca 1535). 

Nobilis Paulus Przezvoczski tenutarius in oppido Gryniu 

t amquam actor in et contra nobilem Leonardum Czyolkowski 

iuxta suam citationem terrestrem camenecensem proposuit pro 

eo, quia tu noluisti neque vis extradere sibi providam Marcam 

consortem providi ftndrey Vlczycz kmethonem et subditam ip-

sius de praefato oppido Orynyn ad villam tuam praefatam Czyol-

kowcze profugam, quam apud te in villa tua praefata Czyolkow-

cze arestavit per ministerialem terrestrem camenecensem provi-

dum Jacubyecz et nobiles, quam sibi pensat et existimat ad tri-

ginta marcas peccuniae numeri et monetae polonicalis, tamguam 

') C. d. zn iszczony. 
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personam oppidanam et tot idem dampni vel prout judic ium de-

cernet judicialiter sis responsurus. Exadverso pars citata, post 

proposit ionem factam a parte actorea, respondit: domine judex, 

ex ea ratione non teneor sibi praefatam Marcam subditam suam 

extradere, quia dum laboriosus flndrey Vlczycz violenter praefa-

tam Marcam de bonis meis seu villa Czyolkowcze recepit, quem 

dictum Andrey cum ego volui pro violentia mihi illata ad judi-

cium castrense citare, extunc dictus Paulus Przezuoczski, domi-

nus dicti Andreae, me rogavit ut secum jure non experirem sed 

tantum ut ab eo duos florenos poyemsczysny reciperem. Quos 

duos florenos tantum et non magis ab ipso recepi, obmi t tendo 

suam causam pro violentia mihi illata secum in judicio peragere. 

Tandem dicta Marca prima et secunda vicibus in bona mea pro-

fugit a dieto Andrey marito suo, ego ipsam extradebam, et cum 

pro tertia vice in bona mea auffugit, ego non tenebor neque 

teneor ipsam extradere ac etiam ex eo, quia cum dicta Marca 

noluit cum praefato marito suo commorar i petiit patrem suum 

ut eam a dieto Paulo Przezuoczski eliberaret. Qu i pater eius 

veniens ad dictum Pauium Przezuoczski rogavit eum ut ipsam 

de bonis praefatis Orynyn emitteret liberam et dedit eidem pro 

ipsius eliberatione unum bovem, quem dictus Paulus Przezuocz-

ski ab eo recepit et dictam filiam eius Marcam liberam dimisit 

et ita eam non teneor extradere. Exadverso praefatus Paulus 

Przezuoczski respondit: verum est quod praefatus pater dictae 

Marca bovem mihi dedit, sed non pro eliberatione dictae filiae 

suae, sed pro divortio alias za rospusth. Qu am ego de bonis 

praefatis Orynyn non emisi prout pars citata asserit, nec pro 

emissione eius, sed pro divortio bovem praefatum recepi, et ita 

peto mihi eam decerni extradi. Et judicium, exauditis partium 

propositis et responsis, decrevit quod praefatus pater dictae 

Marca de vi 11 a Czyolkowcze in terminis proximis terrestribus 

camenecensibus jurare debet, quod videlicet bovem praefatum 

dieto Paulo Przezuoczski dedit pro emissione et eliberatione ip-

sius Marca de bonis Orynyn et non pro divortio. Et pro illo 

tempore habebunt partes terminum iuxta judicii decretum et acta 

jure illeso nulli partium nocendo. 

Kijów. Arch. Gentr., Ks. 3599, f. 58, akt 190. 
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8. Termini terrestres camenecenses sunt celebrati feria 

quinta post festum ss. Trium Regum proxima a. D. millesimo 

quingentes imo tricesimo sexto (13 stycznia 1536). 

Laboriosus Ivan de villa Czyolkowcze iuxta decretum judici j 

et iuxta rotam ei extraditam iuravit contra nobilem Paulum Prze-

zuoczski, quod vide!icet eidem Paulo bovem dedit pro elibera-

tione et emissione filiae suae dictae Marca de bonis Orynyn 

ad villam Cziolkowcze et non pro divortio, prout dictus Prze-

zuoczski asserebat. Et ita per decretum judicii dicta Marca adiu-

dicata est praefato Leonardo Czyolkowski, super quod memo-

riale positum est quod judicium recepit. 

Kijów. Arch. Centr., Ks. 3599, f. 79, akt 221. 

9. Termini terrestres camenecenses sunt celebrati feria 

quinta post festum s. Adalberti Episcopi proxima a. Domini mil-

lesimo quingentesimo tricesimo nono (24 kwietnia 1539). 

Generosus Joannes Srocziczski vicecapitaneus camenecen-

sis haeres villae Zwanyecz ex amicabili concordia debet emittere 

et extradere nobili Stanislao Rasko tenutario villae Przewroczie 

tres cmetones ipsius Rasko de villa Zwanyecz ad villam Prze-

wroczie videlicet laboriosos Iwan filium Thynyecz et Syenyko 

necnon Suprun alias Byetvn unacum genero ipsius, unacum 

uxoribus, pueris, peccoribus, peccudibus, apibus et tota dome-

stica supellectili, et hoc ab hinc in una septimana sub pensis 

de hominibus extradendis in statuto contentis. Debebit tamen 

praefatus Joannes Srocziczski a dictis hominibus pro anno prae-

senti decimam mellis et non vulpes extorquere, et si ibidem 

in dicta Zwanyecz diucius permanerent, dieto Joanni Srocziczski 

annuat im qui!ibet illorum seorsum de una vulpe respondere te-

nebitur. Et ab hinc iam sunt et esse debent subditi praefati 

Stanislai Rasko. Qui Stanislaus Rasko ibidem praedictum Joan-

nem Srocziczski de dictis tribus citationibus quibus eundem pro 

praefatis hominibus citaverat et de quarta pro extorsione deci-

mae mellis per duos annos ex hominibus praefatis necnon 

et a termino praesenti et actione praefata liberum dimisit et prae-

sentibus emittit, super quod memoriale positum est quod judi-

cium recepit. 

Kijów. Arch. Centr., Ks. 3599, f. 119, akt 354. 
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10. Termini terrestres camenecenses sunt celebrati feria 

quinta post festum s. Adalberti episcopi proxima a. D. mii lesimo 

quingentesimo tricesimo nono (24 kwietnia 1539). 

Prout ad terminos praesentes terrestres camenecenses cita-

verat nobilis Joannes Kyemlycz nobi lem Katherinam consortem 

nobilis Nicolai Karapczeyowski haeredem medietalis oppidi Ory-

nyn pro non extraditione laboriosi Michaylyk, subditi ipsius Jo-

annis Kyemlycz de villa Krzywcze, qui se ad tempus ad opp idum 

Orynyn sortis dictae Catherinae propter securitatem contulerat, 

prout latius citatio obloquitur. Extunc stans praedictus Nicolaus 

Karapczeyowski, evadendae penae a dicta Catherina consorte sua, 

recognovit quia debet hinc in una septimana videlicet feria sexta 

post festum ss. Philipi Jacobi Apostolorum proxima ab incep-

tione terminorum et se praesentibus obligat dieto Joann i Kyem-

lycz praefatum Michaylyk de opp ido Orynyn praefato emittere 

et extradere sub vadio triginta f lorenorum numeri et monetae 

polonicalis. Dictus tamen Mychaylyk debet eidem Nicolao Ka-

rapczeyowski dare unam vulpem. Quam Catherinam dictus Jo-

annes Kyemlycz liberam a citatione termino et actione praesenti 

dimisit, super quod memoriale positum est quod judicium re-

cepit. 

Kijów. Arch. Gentr., Ks. 359!), f. 152, akt 357. 

11. Termini terrestres camenecenses sunt celebrati feria 

quinta post festum s. Mathei Apostoli et Evangelistae proxima 

(25 września) anno Domini 1539. 

Judic ium terrestre camenecense, ex controversia partium 

videlicet nobilis Georgii Thalaphusz actoris et Georgii et Valen-

tini Pyaseczky citatos (s.) haeredes sortis eorum villae Pyaseczna 

pro laborioso Danylo de villa Domcinow ad villam Pyaseczna pro-

fugo vertente, decrevit sexagenam pecuniarum sexaginta grossos 

polonicales in ipsam computando dare et soluere per praefatos 

nobiles Georgium et Valentinum Pyaseczkye pro praefato labo-

rioso Danylo cmethone ipsorum in quattuor septimanis sub pena 

trium marcarum nobili Georgio Thalaphusz actori et hoc ex eo, 

quia ipse Danylo existens impossessionatus alias hulthay de villa 

Domanow venit et descendit, matrimonii sacramento mediante, 

in domum possessionate uxoris suae dictae Motra in sorte ipso-

rum Pyaseczkych viilae Pyaseczna. Extunc ibidem remanere de-

bet, statuto regni disponente. 

Kijów. Arch. Centr., Ku. UGOD, f. 802 verso, akt 407. 

12. Termini terrestres camenecenses sunt celebrati feria 

quinta post festu rn ss. Petri et Pauli Apostolorum proxima a. D. 

mil lesimo quingentesimo quadragesimo (l lipca 1540). 

Generosus Joannes Srocziczski vicecapitaneus camenecensis 

evadendo lites cum generoso Mathia Radeczski extradere debet 

eidem laboriosum Czobotharz de Czivkoiva ad villam eius Zalucze, 

sub pena. Qu i Czobotharz eidem loanni Srocziczski dare debet 

vulpem et decimam frumentorum. Super quod memoriale posi-

tum est quod judicium recepit. 

Kijów. Arch. Centr., Ks. 3599, f. 230, akt 55S. 

13. Termini terrestres camenecenses sunt celebrati feria 

quinta post festum ss. Petri et Pauli flpostolorum proxima a. D. 

mil lesimo quingentesimo quadragesimo (1 lipca 1540). 

Comparentes personaliter coram actis et judicio terrestri-

bus camenecensibus providi Roman advocatus de Zawale, Phe-

dor Repeska de ibidem, Daschko de ibidem, Stach de ibidem, 

Mussyey de ibidem, Iwaschko de ibidem, fideiusserunt manu 

coniuncta et indivisa pro provido Pauel Bohathyrenya de eadem 

Zawale, tali conditione, quod hinc ad decursum unius anni eli-

berare debet de captivitate Turcorum laboriosam Marka uxorem 

laboriosi olim Hrynyecz Kokoschycz de villa episcopali Usczie, 

subditam reverendissimi domini episcopi camenecensis, quod 

si non eliberaverit et eliberare non curaverit ad decursum unius 

anni, extunt praefati fideiussores tenebuntur reponere et se prae-

sentibus submiserunt et obligati sunt medium alterum stamen 

panni lundensis coram domino episcopo camenecensi seu factore 

suae reverendissimae paternitatis pro tempore existenti et coram 

generoso Joannę Swyercz domino suo. Qui dispensare pannum 

praefatum debent et convertere ad exemptionem dictae uxoris 

Hrynyecz vel ad solutionem debitorum, si qua olim praefatus 

Hrynyecz debitus fuisset, prout aliquis debitum suum docuerit 

post manum mortuam, iuxta juris formam. Et residuum debet 

remanere iuxta dominum, tanquam post subditum jure caduco, 

ad quem merito et de jure provenire debebit. Qnod autem atti-

13 
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net medium stamen panni lundensis, pro quo praefatus dominus 

episcopus camenecensis praefatum Pauel Bohathyrenya cittavit, 

quod illud post olim praefatum Hrynyecz receperat, pro illo tem-

pore debebunt ipsae partes inter se experire iure, prout juris 

erit, nul lum jus obmi t tendo. 

Kijów. Arch. Gentr., Ks. 3598, fol. 262 verso, akt 543. 

14. Anno post nativitatem Domin i nostri Jesu Cristi mille-

simo quingentesimo quadragesimo secundo, feria quinta post 

festum s. Stanislai in Mayo (11 maja 1542). 

Venientes personaliter ad judicium et acta terrestria came-

necensia generosi Michael et Martinus Podphil ipsczi, filii olim 

g;nerosi Victorini Podphilipski judicis terrestris camenecensis, 

obtulerunt cistam occlusam et obsigiilatam cum privilegiis terre-

stribus camenecensibus quae praefata cista coram magnif ico do-

mino castellano Thworowski ac dignitariorum infrascriptorum (s.) 

ac tota nobiiitate protunc congregata est aperta. In qua inventa 

sunt privilegia terrestria camenecensia pargaminea olim patri 

eorum ad fideles manus data et commissa ad servandum. Quae 

praefata privilegia inventa et restituta sunt numero duodecim 

et quatuor eorum habentes sigilla prudentia in sericeis zonis 

et caetera in pargamineis; et litterae papire (sic) regales numero 

decem. Quae praefata privilegia accipientes praefati magnificus 

dominus castellanus camenecensis cum generosis dominis digni-

tariis totaque nobiiitate a praefatis Michaele et Martino Podphi-

lipskych dederunt et commiserunt omnes manu coniuncta ad ser-

vanaum in manus generosorum Mathiae Radeczski judici, Mi-

chaeli Kostrzewski subiudici, Martino Syekyrzynski notario terre-

stribus camenecensibus. 

Kijów. Arch. Gentr., Ks. 3598, f. 286, akt 595. 

15. Cistae autem terrestres, in quibus cancellaria terrestris 

servabatur acta, inscriptiones, controversiae judicii terrestris ca-

menecensis, inventae sunt et datae in manus generosorum Ma-

thiae Radeczski judici, Michaeli Kostrzewski subiudici, Martino 

Syekyrzynski notario numero duo. In quibus acta seu libri ter-

restres inventi sunt numero undecim tam inscriptionum quam 

controversiarum, post mortem generosi Victorini Podphilipski 

judicis terrestris camenecensis et apertae sunt praefatae cistae 
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terrestres coram magnif ico domino castellano Thworowski ac ge-

nerosis dominis dignitariis suprascriptis atque universa nobilitate 

protunc congregata et datae sunt in manus praefatorum judicis, 

subiudicis et notarii. 

Ibidem, akt 596. 

16. Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae etc. 

Generoso Mathia Włodek vexillifero et capitaneo nostro came-

necensi fideli nobis dilecto gratiam nostram regiam. Generose 

fideiis nobis diiecte. Questi sunt nobis in proximis comitiis 

nuntii terrarum Podoliae, suo et reiiquae nobilitatis nomine, fide-

litatem tuam plura sibi judicando usurpare quam publicis Regni 

legibus et privilegiis eorum praescriptum sit. Mandamus itaque 

fidelitati tuae ut se intra eas metas contineat quibus autoritas 

et jurisdicio capitanealis legitime antiquitus circumscripta et de-

finita est, ne scilicet illi iterum eo nomine de fidelitate tua me-

rita queri possint, pro gratia nostra factura. Datum Cracoviae 

vigesima tertia aprilis anno Domini millesimo quingentesimo 

quinquagesimo tertio (1553), regni nostri vigesimo quarto. Ad 

manda tum S. R. Majestatis proprium. 

Kijów. Arch. Centr., Ks. 3600, akt 295. 

17. Sigismundus Augustus etc. Magnifico Nicolao de Sye-

nyawa palatino belsensi exercituum Regni nostri campestri ac ha-

liciensi colomiensique capitaneo sincere nobis dilecto gratiam 

nostram regiam. Magnifice sincere nobis diiecte. Questi sunt 

nobis graviter nuntii terrarum nostrarum Podoliae, suo et totius 

nobilitatis nomine, quod a milite nostro mercenario, cuius custo-

diae fines istic Regni nostri erant a nobis crediti, cum maximo 

damno opprimuntur ita ut maiorem ab ipsis custodibus ac pro-

pulsatorib.us hostium quam ab istis hostibus vim et iniuriam pa-

ciuntur, omnes eorum res ipsis necessarias non aere comparari 

sed vi suis subditis eripi, stationes quasdam novas in villis seu 

oppidis suis institui, rebus pretia pro arbitrio suo imponi que-

runtur. Quod si ita sit mandamus sinceritati tuae omnio (s.) 

id habere volentes ut dictos milites mercenarios nostros tam 

praesentes quam futuros a dictis oppressionibus subditorum 

nostrorum et violentiis in posterum faciendis arceat ac eis no-

stro nomine mandet ut res sibi necessarias non vi sed iusto 
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precio quaerant et comparent , in iquum enim est ab eis nobili-

tatem spoliari pro qua se hostibus et praedonibus opponere de-

bebant. Pro eis vero damnis qua tam eis quam subditis per 

hoc tempus dederunt, ex stipendiis eorum soivi et satisfieri vo-

lumus pro gratia nostra aliter non factura. Da tum Cracoviae 

vigesima aprilis anno Domini mil lesimo quingentesimo quinqua-

gesimo tertio (1553) regni nostri vigesimo quarto. Ad manda-

tum S. R. Majestatis proprium. 

Kijów. Arch. Gentr., Ks. 3600, akt 296. 

18. Acta sunt haec in Camieniecz in terminis terrestribus 

feria quinta post festum s. Petri ad vincula proxima anno Domin i 

miliesimo quigentesimo quinquagesimo tertio (3 sierpnia 1553). 

Comparens personaliter coram judicio et actis praesentibus 

terrestribus camenecensibus generosus Martinus Syekyrzinsky 

haeres villae Syckyryncze publice et per expressum recognovit, 

quia fecit contractum inter generosos Nicolaum Kopiczinsky 

et Stanislaum filium eius et Caterinam filiam ipsius Nicolai Ko-

pyczynsky coniugem suam legitimam ex una et generosam An-

nam Radeczka de Bały na, consortem generosi Mathiae Radeczky 

judicis terrae Podoliae legit imam, pro locatione hominum cme-

tonum ipsius Annae Radeczka haereditariorum de villa Nyethe-

czyńcze in haereditate villae Lyethnyovcze possessionis praefato-

rum Nicolai Kopyczinsky patris, Stanislai filii et Caterinae Sye-

kyrzynska coniugis suae. Quos homines praefata Anna emisit 

propter oppressiones militum mercenariorum de villa sua Nye-

theczyncze ad villam praefatam Lyethnovcze ad apreciando eis 

loca ad manendum in praefata villa Lyethnyovcze ad certum 

tempus, ne in Moidaviam afugerent propter oppressiones mili-

tum praefatorum, tali sub conditione, ut ipsi homines seu cme-

tones videlicet Lyesko Petra Brathko Ihnathko Myssko Ilko 

Hvlthay et Manuylowa vidua semper essent ipsius Annae Rade-

czka subditi et non ipsorum possessorum villae Lyethnyovcze 

nec eos pro se apropriare poterint et quam diu in praefata viIIa 

Lyethnyovcze permanserint homines ipsius praefati nulla prae-

scriptione ab ipsa Anna seu ipsius successoribus alienari possint 

et praescriptione terrestri seu quavis alia seu aliquo modo exco-

gitato alienari perire ab ea debebunt nec poterint, pro quo rata 

habendo et f ideiubendoąue ipse Martinus Syekyrzynsky obligavit 
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se et bona sua Syekyrzyncze sub vadio centum marcarum pec-

cuniarum monetae et numeri polonicalis et sub damno terrestri, 

pro nobilibus Nicolao Kopyczynsky, Stanislao filio eius ac pro 

Caterina, consorte sua legitima, filia ipsius Nicolai Kopiczinsky, 

quod debent praefati possessores villae L. homines praefatos 

quodquot fuerint ipsius Annae Radeczka in villa praefata L. lo-

cati quandocumque voluerit ipsa Anna Radeczka seu ipsius suc-

cessores voluerint homines suos supradictos de Nyetheczyncze 

haereditarios de villa eorum praefata Lyethnovcze ad bona sua 

quandocumque ecorwerso recipere, debet emittere libere ipsos 

sine quavis contradictione et sine omni strepitu juris et quovis 

impedimento et quavis arestatione rerum ipsorum hominum, quos 

debet emittere libere cum uxoribus pueris peccoribus et peccu-

dibus apibus et cum tota supellectili domestica bonis rebusque 

eorum omnibus nihil excipiendo, sub praefato vadio. Qui homi-

nes et subditi haereditarii ipsius Annae Radeczka de N. si in villa 

praefata L. ad certum tempus Iocati singulis annis pro festo 

s. Michaelis Archangeli debent et tenebuntur quotquot fuerint 

a suis gassis et mansionibus praefatis Nicolao patri et Stanislao 

filio et Caterinae filiae, consorti ipsius Martini Syekyrzinsky, 

per unum fiorenum monetae !ithvanicalis et numeri polonicalis, 

per quadraginta et quinque lithvanicos medientes in quemlibet 

fiorenum computando, persoluere et non plus. Et ratione prae-

fatae dationis liberum erit eis uti campo, silvis, mericis, sareptis, 

agris, pratis, flumine pro victu et usu piscium ac si propriis ho-

minibus ipsorum possessorum villae L. uti aucupationibus et ve-

nationibus ferarum, avium omnis generis et apium aucupationi-

bus cum omnibus usufructibus utilitatibus prout eis melius et uti-

lius videbitur tam diu quam diu ibi permanere voluerint. Ipsa 

vero Anna seu eius successores de ipsis suis hominibus sic 

in Lyethnyovcze locatis suos omnes proventus et dationes 

in quibus ex antiquo per ipsam sunt locati et quolibet anno 

dare sunt soliti debet pro se ex eis recipere sine contradictione 

ipsorum possessorum villae L., sub vadio supranominato, vide-

licet decimas apium, agnorum, porcorum, povolovsczyzna et alios 

proventus suos solitos et non ipse Nicolaus Kopiczinsky nec Sta-

nislaus filius eius nec etiam ipsa Caterina coniunx ipsius Martini 

Syekyrzynsky, tantum ipsa Anna Radeczka vel ipsius successores 

capere debet, nihil excipiendo. Quem contractum sic expressum 
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et in praesenti inscriptione descriptum ad unius anni decursum 

sub eodem vadio tenere sunt pcliiciti a festo s. Michaelis ftr-

changeli proxime futuro annum ad aliud festum s. Michaelis in-

cipiendo et computando et expirato uno anno praefato praefati 

possessores villae L. in libero eorum arbitrio erit si voluerint 

praefatis cmetonibus apreciare eandem mansionem in praefata 

vilia L. aut non, et si noluerint, praefati cmetones tenebuntur 

et debebunt exire de praefata villa L. Quae omnia supra ex-

pressa et in praesenti inscriptione contenta praefatus Martinus 

Syekyrynsky ratahabet et fideiubet ipsi ftnnae Radeczka et eius 

successoribus pro ipsis Nicolao patre et Stanislao filio Kopyczin-

skye et pro consorte sua Caterina sub praefato vadio centum 

marcarum quod complere et eius successores, complere debe-

bunt et tenebuntur omnia persoluendo, pro quo vadio citatus 

vel successores eius citati in primo termino tamquam perempto-

rio stare et comparere debet sive debebunt nulla re exquisita 

sive iudiciaria sive extraiudiciaria praefatam ftnnam et eius suc-

cessores evadendo vel terminum diferando sub ammissione suae 

causae sed in eodem termino tenebitur et tenebuntur praedictos 

homines cmetones ipsius Annae Radeczka de Nyetheczyncze 

in Lyethnovcze ad certum tempus locatos tueri a personis Ni-

colai, Stanislai Kopyczynskye et Caterinae Syekyrzynsk-J in paci-

fica possessione et omnibus in praesenti inscriptione contentis 

satisfacere, quod si nollet aut neglexerit vel eius successores 

neglexerint, extunc in instanti pro praefato vadio satisfacere te-

nebitur seu tenebuntur et satisfaciendo pro vadio utique omnia 

in inscriptione contenta complere debebit tociens quociens opus 

fuerit sub ammissione suae causae nulla re exquisita id evaden-

do. Super quod memoriale positum est quod judicium recepit. 

Inter eosdem. Comparens personaliter coram judicio et ac-

tis praesentibus terrestribus camenecensibus generosa Anna 

de Balina consors legitima generosi Mathiae Radeczky judicis 

terrae camenecensis cum consensu eiusdem mariti sui publice 

et perexpressum recognovit, quia laboriosos Lyesko cum uxore 

et pueris, Petra cum uxore et pueris, Ihnathko cum uxore et pue-

ris, Brathko cum uxore et pueris, Mysko cum uxore et pueris, 

Uko holthay et Manuylova viduam cum pueris et omnibus bonis 

eorum mobilibus apibus peccoribus peccudibus et cum tota su-

pellectili domestica rebusgue eorum omnibus, homines suos hae-
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reditarios de villa Nyetheczyncze, emisit ad villam dictam Lye-

thnovcze generosorum Nicolai Kopiczinsky patris et Stanislai 

filii ipsius et Caterinae Syekyrzynska non alio modo sed ut ipsi 

praefati cmetones in eadem vi!la L. possessionis nobilium Nico-

lai Kopiczinsky patris et Stanislai Kopiczinsky filii eiusdem Nico-

lai Kopyczynsky et Caterinae consortis legitimae nobilis Martini 

Syekyrzynsky ad decursum unius anni residerent videlicet inci-

piendo a festo s. Michaelis Archangeli proxime futuro ad aliud 

festum s. Michaelis per expirationem unius anni integri. Qui 

praefati cmetones debent eisdem possessoribus villae praefatae 

Lyethnyovcze videlicet nobilius Nicolao Kopyczynsky patri Sta-

nislao filio eius et Caterinae consorti legitimae nobilis Martini 

Syekyrzynsky soluere a suis mansionibus seu locis quotquot 

fuerint die festi s. Michaelis Archangeli anni 1554 unusquisque 

eorum in moneta per florenum peccuniae numeri et monetae 

polonicalis seu lithvanicalis 30 grossos polonicales in eundem 

computando et non plus. Quibus liberum erit ratione praefatae 

dationis uti terra et haereditate villae praefatae Lyethnyowcze 

videlicet campis siivis mericis pratis agris ferarum et avium at-

que apium aucupationibus venationibus et piscium usu pro victu 

in flurnine ita et non aiiter liberum debet esse sicut et propriis 

hominibus ipsorum possessorum villae praefatae L. sic eis etiam 

liberum terra et haereditate villae L. uti suis peccoribus et peccu-

dibus apibus in sareptis in fundo viilae L. Super quod memo-

riale positum est quod judicium recepit. 

Kijów. Arch. Centr., Ks. 3600, f. 198 v.—200, akt 311—312. 

19. Feria quinta post festum s. Petri ad vincula proxima 

anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto 

(8 sierpnia 1555). 

Comparentes personaliter coram judicio et actis praesenti-

bus nobiles Andrianus, Jeorius et Joannes Theleffussowie inhe-

rendoque inscriptioni castrensi camenecensi quam nobilis Jeo-

rius Thelefus frater germanus nobilium praefatorum Andriani 

et Joannis Theleffuszow fecerat feria tertia post festum s. Agne-

tis proxima anno praesenti et pro ratihabitione praefatorum fra-

trum et sororum suorum se inscripserat praesentemque recogni-

tionem castrensem transportare sub vadio obligaverat. Quam 

ipsi praenominati fratres videlicet Andrianus, Jeorius et Joannes 

- 200 -

Theleffussowie sua personali recognitione transportant EC libere 

recognoscunt quia laboriosum Ivan dictum Wyeriwycz subditum 

suurn liberum et missum diruisserunt faciunt et praesenti reco-

gnitione sua libertate donant, perpetue et in evum ac ipsius po-

steros legitimos, nihil juris et domini i in praefato Iwan et eius 

successoribus relinquendo eviterne ac etiam cavendo de ratiha-

bitione sororum suarum sub vadio centum florenorum peccuniae 

monetae et numeri polonicalis si et inquantum praefata aliqua 

soror ipsorum quovis modo praefatum Ivan prepediverint seu 

aliquam juridicam intentarent actionem, extunc praefati Andria-

nus, Jeorius et Joannes Theleffusowie succumbent vadium prae-

fatum praenorninato lvan soluendum. Pro quo vadio centum 

florenorum si se citare permiserint ad judicium sive terrestre 

sive castrense camenecense, extunc in pr imo termino tamquam 

peremptorio parere et pro praefato vadio satis facere tenebun-

tur et successores ipsorum ipsum"que Ivan a sororibus suis evin-

cere et eliberare tenebuntur et successores ipsorum tenebunt, 

sub vadio similis summae centum florenorum, tociens quociens 

praenorninato lvan Wierywicz et eius successoribus opus fuerit 

nulla praescriptione ipsum et eius successores evadendo, super 

quo memoriale soluit. 

Kijów. Arch. Gentr., Ks. 3601, f. 9, akt 12. 

20. Feria quinta post festum s. Petri ad vincula (8 sierp-

nia) a. D. 1555. 

Comparens personaliter coram judicio praesenti nobilis Jo-

annes Przeszwoczki sponte publice et expresse recognovit, quia 

cum nobili Stanislao Losthowski pro laborioso Manko de Olcho-

wlecz, subdito praefati Stanislai Losthowski ad villam Kucza pro-

fugi (s.), concordiam et amicabilem composi t ionem fecit eo vi-

delicet modo, quod pro praefato cmetone dieto Manko debet 

ac tenebitur praesentibusque se obligat dare et realiter perso-

luere praedicto Stanislao Losthowski pro festo s. Martini pro-

ximo venturo decem marcas peccuniae monetae bonae et nu-

meri polonicalis ac bovem va!entem et hoc sub vadio aliarum 

decem marcarum. Insuper recognovit idem Joannes Przeszwo-

czki, quod filios praefati Manko, cum ad annos discretionis per-

venerint, ad bona ipsius Stanislai Losthowski, villam Losthowcze, 

sine aliqua retinenęia extradere debet tamquam veros et legiti-
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mos ac proprios subditos praefati Stanislai Losthowski. Et pro 

filiabus vero praefati Ma,.ko a qualibet filia seorsum reclinatio-

nem alias pokłon tenebitur et praesentibus se obligat dare et rea-

liter persolvere. Quam praesentem recognitionem amicabilis 

composit ionis ipse etiam Stanislaus Losthowski sua personali 

recognitione afirmavit, stans corain praesenti judicio eique con-

sensit et praesenti sua recognitione affirmat vel consentit. 

Kijów. Arch. Centr., Ks. 3601, f. 27, akt 37. 

21. Feria quinta post festum s. Stanislai in Maio prox!ma 

a. D. mil lesimo quingentesimo quinquagesimo octavo (12 maja 

1558). 

Comparens personaliter coram judicio praesenti generosa 

Helisabet de Chodorow staw, relicta generosi olim Nicolai Herborth 

tribuni camenecensis oppidique S'tupincze haeres, sana mente 

et corpore existens sponte publice et expresse recognovit, quia 

nobili Alberto Jachno dieto Voitasek, suo servitori, ratione eius-

dem fideiium servitiorum quae illi praestitit et in futurum prae-

stare non desinet eidem advocatiam in oppido Stupincze dat 

et inscribit ad vitae ipsius extrema tempora similiter et consor-

tis ipsius legitimae quamcumque habuerit cuiuscumque nomine 

vocatam. Ad quam praefatam advocatiam debet et tenebitur 

ipsa Helisabet Herborthowa et sui successores tenebuntur eidem 

Alberto emensurare aream pro construenda curia ipsius advocati 

nec non hortos, agros ad collendum aptos et utifruendum pro ne-

cessitate ipsius ac prata sareptamque seu locum aptum ad con-

struendam eandem sareptam pro necessitate ipsius advocati ne-

cessariam; similiter locum aptum ad aedificandam piscinam de-

nuo seu erigendam. Quae omnia cum emensurabuntur ipsa 

Helisabet tenebitur et sui posteri tenebuntur litteris suis paten-

tibus ea omnia quae emensurata fuerint demonstrare et assigna-

re, iuxta quarum litterarum seriem praefata prata, sareptam, 

hortos, agros, aream et locum aptum ad aedificandam piscinam, 

tenebit habebit illisque utifruebitur iuxta placitum suum, usque 

ad tempora vitae extrema tam ipsius Alberti quam etiam et con-

sortis ipsius quamcumque habuerit et post mortem ipsorum 

quemlibet eorum seorsum, quousque ad exempcionem advoca-

tiae praefatae. Insuper etiam praefata Helisabet Herborthowa 

ad eandem advocatiam praefatam in oppido dieto Stupincze exi-
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stentem adiungit et ascribit omnes oppidanos ipsius oppidi iudi-

care more et consuetudine aliorum advocatorum in aliis oppidis 

existentium. Ex quibus oppidanis generaliterąue omnibus in ipso 

oppido Sthupincze existentibus sextum grossum censos pro se 

accipiet et successores ipsius accipient ac ex omnibus penis qua-

litercumque nominatis tertium grossum pro advocato praefato 

in Stupincze existente provenierint, aliae vero penae parvae vi-

delicet kruczki ipse advocatus praedictus omnes solus percipiet 

pro se et eius posteri accipient. In molendino vero ad suam 

necessitatem liberam habebit facultatem molandi absque solu-

tione aut datione mensurae. In qua quidem advocatia et in om-

nibus supra expressis praefata Heiissabet Herborthowa praefato 

fllberto Jachno et suis posteris dat donat ratione ipsius, uti est 

praemissum, servitiorum perpetue et in evum et suis posteris 

quadraginta marcas peccuniae monetaeque polonicalis in quam-

libet marcam per quadraginta octo grossos computando . Q u a m 

advocatiam in praefatis 40 marcis peccuniae una et cum omni-

bus singu!isque attinenciis pertinenciis proventibusque prout est 

supra scriptum tenebit habebit possidebit illisque utifruebitur 

iuxta placitum suum ac praefatam advocatiam gubernabit gere-

bitque quousque ad tempora vitae tam ipsius fl lberti quam 

et consortis ipsius, post mortern vero ipsorum quousque 

ad exemptionem et praefatarum 40 marcarum successoribus ip-

sius Alberti vel cuicumque ipse commiserit aut venderit obliga-

verit seu donaverit praefatas 40 marcas peccuniae persolutionem. 

In qua advocatia praefatum Albertum Jachno non debet prae-

fata Helisabet nec eius posteri iniuriam inferri seu iniuriari aut 

ipsi pacificam possessionem praepedieri praefatae advocatiae 

et omnium supra expressorum ad praefatam advocatiarn existen-

tium immo eundem tueri, defendere, eliberare, evincere ab om-

nibus personis cuiuscumque status et conditionis existerit sub 

dampnis terrestribus totiens puotiens ipsi Aiberto Jachno et eius 

successoribus infra hanc advitalitatem et post mortem vero ip-

sius exemptionem praefatae advocatiae opus fuerit, nulla prae-

scriptione terrestri obstante. In quam advocatiam et in omnia 

supra expressa iam exnunc ipsa Helisabet eidem Alberto Jachno 

dieto Voitasek dat et admittit realem intromissionem et pacifi-

cam possessionem per ministerialem terrestrem camenecensem 

quemcumque sibi elegerit. Quae omnia supra expressa ipse 
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Voitasek dictus sua personali recognitione suscepit et omnibus 

in ea contentis adherit memoria leque judicio solvit. 

Kijów. Arch. Gentr., Ks. 3601, ff. 146—7, akt 240. 

22. Feria quinta post festum s. Petri ad vincula a. D. mil-

lesimo quingentesimo quinquagesimo octavo (4 sierpnia 1558). 

Comparentes personaliter coram judicio praesenti reveren-

dissimus dominus Leonardus Slonczewski Dei gratia Episcopus 

camenecensis una cum suo venerabili ac cum consensu aliorum 

absentium capitulo ecclesiae s. Petri catedralis camenecensis, 

haeredes villae Zynkowcze circa fluvium Smotri.cz existentis, sponte 

publice et expresse recognoverunt, quia famato loanni organo-

rum magistro de Pilzno eiusque posteris bona sua haeredifaria 

videlicet villam Zinkowcze, excepto quod unum diem kmethones 

villae praefatae laborare tenebuntur praefato episcopo in una 

septimana ad curiam eius in Camieniecz existentem et duobus 

hortis, quos pro necessitate sua ipse episcopus sibi reservat, 

hoc etiam addito quod si praefatus Joannes kmethones post 

praefatam inscriptionem locaverit, tunc ipsi kmethones praefati 

non tenebuntur subire praefatum laborem prout supra est ex-

pressum ut isti qui nunc resident, in centum florenis peccuniae 

bonae monetae et numeri polonicalis obligaverunt inscipserunt 

et praesenti inscriptione invadiant, obligant et inscribunt, usque 

ad plenariam et integram praefatae summae centum florenorum 

exsolutionem et praedictorum bonorum Zinkowcze exemptionem, 

per ipsum loannem Organista praedicta bona cum omni jure do-

minio proprietate ita etiam longe late et circumferencialiter cum 

omnibus et singulis eorum bonorum utilitatibus fructibus attinen-

ciisque universis prout scilicet eadem soli tenuerunt habuerunt 

et possiderunt, nihil omnis juris dominii vel utilitatum in praefa-

tis bonis viIIa Zinkowcze, excepto labore unius diei in septimana 

et duobus hortis pro praedicto episcopo ac eius capitulo et eo-

rum successoribus quibusvis, reservando seu excipiendo, modo 

ac titulo obligatorio usque ad exemptionem tenendum haben-

dum possidendum et iam ei praedictus episcopus una cum suo 

praefato capitulo . . . d ed i t et dat exnunc in praefata bona vil!am 

Z. realem intromissionem et actualem possessionem etc. 

Kijów. Arch. Gentr., Ks. 3601, f. 171 ver„ akt 281. 
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23. Feria quinta post festum s. Petri ad vincula proxima 

a. D. millesimo quingentesimo quinquagessimo nono (3 sierpnia 

1559). 

Honorabilis Sieńko pop ritus graeci, subditus vero generosi 

Nicolai Vezik de oppido Davklovcze alias Sipovcze, tanquam actor> 

nobilem Leonardum 01szovski villae Ie.zic.rzany haeredem cita-

tum occasione receptionis duorum bourn et securis quos postea 

restituit in diebus octo et hoc quando praefatus Sieńko equita-

bat in curru cum lignis ex rnerica quae pertinet ad villam Lisso-

vcze, alias prout citacio in suo tenore latius canit et obloquitur, 

qua quidem citatus clamatus per providum loannem de Podhoro-

dicze, ministerialem terrestrem camenecensem, semel, bis, ter 

et ultra iuris formam quatuor, nec per se nec per suum procu-

ratorem iuri parere min ime curavit, ideo ipsum in pena contu-

matiae iudicialiter condemnayit et iuxta acta praesentia. 

Kijów. Arch. Centr., Ks. 3602, f. 10 ver„ akt 28. 

1559. 

24. Ex decreto judicii terrestris camenecensis famati pro-

consul cum consulibus advocatus et scabini totaque communi tas 

oppidi Scala debent ac tenebuntur evadere medio corporali jura-

mento contra generosam Drusiannam Potoczka, relictam olim 

generosi Jacobi Potoczki, succamerarii haliciensis, viliae Pothfily-

pye haeredem actricem, in hunc modum formam et rotam jura-

menti, quia ipsi laboriosum Luczka cmetonem ipsius de vii la 

Pothfilypye profugum in oppido Scala non habent neque ipsum 

citatio in oppido Scala pervenit, ita ipsos Deus adiuvet et sancta 

crux. Similiter occasione laboriosi Lazurecz debent evadere 

in eandem rotam juramenti quod est suspensus pro ipsius latro-

cinio et quod uxorem non habent et neque pueros, ita ipsos 

Deus adiuvet et sancta ' crux. Et habent habebuntque partes 

praefatae terminum juramenti in terminis proximis terrestribus 

proxime in Camyenyecz celebrandis iuxta ipsarum partium cita-

tionem praesens decretum juramenti conservationem termini 

praesentis et iuxta acta praesentia. 

Kijów. Arch. Centr., Ks. 3602, f. 112. 
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25. Feria quinta post festum s. Petri ad vincula proxima 

a. D. mil lesimo quingentesimo quinquagesimo nono (3 sierpnia 

1559). 

Ex decreto judicii terrestris camenecensis nobilis lvasko 

Dyakowski citatus debet ac tenebitur facere et administrare ju-

sticiam in villa Diakowcze ab actu praesenti in quatuor septima-

nis sese immediate sequentes sub pena trium marcarum peccu-

niae parti et judicio totidem soluenda et hoc denuo cum ea in-

forrnatione judicii terrestris camenecensis, quia debet statuere 

decem septem testes et ex illis jurabit metseptimus quos sibi 

elegerit actor et si non jurabit extunc solvet triginta quinque flo-

renos nobili Dmythr Kozochowski cum laborioso Vasko Dra-

czenko cmetone et subdito suo, qui sibi furavit quindecim aluea-

ria apum alias plemyennych et quatuor manualia mellis alias prout 

ipsa citatio in suo tenore latius canit et obloquitur. Et in defe-

ctu administrationis justiciae, extunc partes praefatae habent ha-

bebuntque terminum in terminis terrestribus proxrme in Camye-

nyecz celebrandis iuxta ipsarum partium citationem praesens de-

cretum judicii conservationem termini praesentis et iuxta acta 

praesentia. 

Kijów. Arch. Gentr., Ku. 3602, f. o, akt (i. 

1561 — 1566. 

26. In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memo-

riam. Nos Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae etc. 

Significamus praesentibus litteris nostris ad quos pertinet univer-

sis et singulis praesentibus et futuris harum noticiam habituris 

exhibitas esse nobis per certos consiliarios nostros nomine to-

tius communitat is oppidi Sathanów litteras pargemeneas titulis 

ac sigillis subappensis manuumque subscriptione Magn. Joannis 

Christopheri comitis in Tharnow castellani woynyczensis tum 

sandomiriensis stryensisque nostri capitanei et Magnificae Zophiae 

de Sprowa coniugis suae, bonorum ipsorum oppidi Szathanow 

haeredum, communitas, tenoris infrascripti sanas salvas omnique 

suspitionis nota carentes supplicatumque ut eas autoritate nostra 

regia approbare ratificare et confirmare dignaremur, quarum te-

nor de verbo ad verbum sequitur estque talis: In nomine Domini 

amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Joannes Christophe-

rus comes in Tharnow castellanus woynyczensis ac sandomirien-
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sis stryensisque etc. capitaneus nec non Zophia de Sprowa et bo-

norum Sałhanow haeres, coniuges, significamus tenore praesen-

tium ąuibus expedit generaliter universis praesentibus et futuris 

harum noti iam habituris, quia nos vo!entes oppidi nostri Satha-

now meliorem condit ionem facere ut eo facilius posset ob gra-

tiam nostram et praerogativas a nobis concessas pluribus incolis 

augmentari eisdem de gratia nostra his qui de novo se locave-

runt vel ex nunc iam denuo locati sunt incolatumque ibidem 

susceperint eisdem et aliis sub isto tempore venientibus et se 

ibidem locantibus a data praesentium, videiicet ab anno 1561 

usque ad annum 1569, hoc est usque ad octo annos, immediate 

se sequentes, libertatem donamus praesentibusque concedimus 

omn imodam a quibuslibet laboribus, daciis, censibus et contri-

butionibus nostris ad praedictos octo annos eosdem libertantes. 

Tandem libertate expirata eiusdem concessionis nostrae, hi om-

nes noviter locati, ut et caeteri ab ant iquo residentes, quilibet 

eorum anni census grossos quindecim monetae et numeri polo-

nicalis pro quolibet festo s. Martini nobis et successoribus no-

stris dare et soluere tenebuntur et erunt adstricti nec non ad da-

tionem mellis omni anno nobis et successoribus nostris soluen-

tem. Similiter dum arbores quercinae vel si sunt fagine fructi-

ficabunt, extunc illi, qui porcos ad nostras silvas ad pascua mit-

tunt, vigesimum porcum pro nobis et successoribus nostris so-

luent et erunt adstricti. Praeterea, quod ad laborem praedii no-

stri ibidem existentis attinet, tenebuntur praedicti oppidani om-

nes in universum quinque dies in anno laborare nobis et succes-

soribus nostris ad praedium nostrum ibidem, una videlicet die 

arare et seminare, duos dies fruges metere, duos dies fenum 

falcastrare et congregare. Ad vecturas quoque seu podwoiłaś no-

bis ibidem in persona existentibus in Mikulyncze et Thynkow 

ire tenebuntur et erunt adstricti. Praeterea praedictos oppidanos